[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 марта 2021 г.
	с. Пировское
	   №103-п

[bookmark: _GoBack]	Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа на  финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 года №503-п «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа на   финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря»

Глава Пировского муниципального округа                                           А.И. Евсеев

Приложение№1 к  постановлению
администрации Пировского
 муниципального округа
09.03.2021   года №103-п

Порядок расходования  денежных средств направленных на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

Настоящий Порядок (далее Порядок) разработан в целях целевого и эффективного расходования  денежных средств, направленных на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.
 Администрация Пировского муниципального округа (далее- Администрация) и Министерство промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее – Главный распорядитель) заключают Соглашение в соответствии с которым, Главный распорядитель обязуется предоставить субсидию бюджету  Пировского муниципального округа на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (далее – субсидия), а Администрация обязуется принять указанную субсидию, использовать ее по целевому назначению, определенному Соглашением.
Администрация представляет Главному распорядителю выписку из решения о местном бюджете на текущий финансовый год с указанием сумм расходов на реализацию субсидии по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающей долевое участие муниципального округа в финансировании мероприятия в размере не менее 1,2% от суммы субсидии.
Финансовое управление администрации по мере поступления средств из краевого бюджета разнарядкой на финансирование перечисляет на лицевой счет  администрации сумму субсидий в полном объеме.
Софинансирование перечисляется со счета финансового управления на лицевой счет администрации согласно бюджетной росписи и заявки на финансирование.
Расходование денежных средств предусмотрено при наличии муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт и модернизация системы коммунальной инфраструктуры Пировского муниципального округа», реализуемой в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского муниципального округа», а также наличии в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятий программы.
	При выполнении данных условий Администрация проводит торги на право выполнения работ в  соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». По результатам торгов заключает муниципальные  контракты  в соответствии с действующим законодательством.	Осуществляет контроль за выполнением работ. Производит оплату  за фактически выполненные и принятые объемы работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 10 банковских дней после подписания акта о приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), на основании счетов-фактур. Работы  оплачиваются Администрацией в строгом соответствии с объемами выделенных бюджетных ассигнований и  выполненных работ. Перечисление денежных средств производится в полном объеме, либо поэтапно, если данное условие определено муниципальными контрактами. Предоплата организациям выполняющим работы, оказывающим услуги на основании контрактов не допускается.
Контроль за производством работ, а также ответственность за целевое и эффективное использование денежных средств, возлагается на отдел по обеспечению жизнедеятельности Администрации.
Администрация обязана использовать средства субсидии по целевому назначению. Обеспечить возврат в доход краевого бюджета неиспользованной субсидии в установленном порядке.
Представлять Главному распорядителю ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, информацию об исполнении субсидии, а также информацию о целевом использовании средств субсидии (с приложением актов о приемке выполненных работ (форма КС-2), справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) с указанием выполненных объемов работ).
 Представлять по запросу Главного распорядителя в установленные им сроки информацию и документы, необходимые для осуществления мониторинга и контроля за исполнением условий предоставления субсидии, а также оказывать содействие Главному распорядителю при проведении контрольных мероприятий. Выполнять иные обязательства, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
Администрация Пировского муниципального округа в праве:
Требовать перечисления субсидии на цели, в размере, порядке и на условиях, предусмотренных Соглашением заключенным с Главным  распорядителем, при условии выполнения соответствующих обязательств Соглашения. Обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи с исполнением Соглашения. Участвовать в осуществлении Главным распорядителем контроля за исполнением условий Соглашения. 	Осуществлять иные права, установленные Соглашением и законодательством Российской Федерации.

image1.png